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kongelige Embedsmænd, men det bliver en

meget kostbar Sag.
Ordforerem Jeg maa dog endnu ud-

tale et Par-Ord angaaende den ærede Finants-
ministers Yttringer. Jeg beder vel lagtMcerke
til, at, uagtet Minoritetens Forslag gaaer ud
paa, at Finantsministeren skuldekunne tilstaae
indtil 100 Rbd., altsaa dobbelt saameget, som
jeg har foreslaaet, saa mener Finantsministe-
ren dog, at den Sum, der dertil vil medgaae,
vil blive mindre end den, der vil medgaae
ifølge mit Forslag. Man vil deraf kunne
skjønne, hvormange der ville kunne vente at

nyde Godt af Minoritetens Forslag, naar en

Enkelt kunde tilstaaes dobbelt saameget, og der

dog ikke vilde medgaae saameget i det Hele,
som efter mit Forslag. Naar den ærede Fi-
nantsminister brugte det Udtryk, at kaste den

hele Sum bort uden nærmere Overveielse, saa
kommer jeg til at erindre om, at Finantsmi-
nisteren selv under den første Behandling har
erklæret, at han vilde finde sig berettiget til,
naar en enkelt Verjent ikke var trængende, at

unddrage ham fra Tilskuddet. Naar han ind-
rømmer det, saa har han deri alden Beføielse,
han efter min Mening behøver, for at unddrage
dem, som ikke maatte være trængende, fra den

forhøiede Understøttelse. Den ærede Finantsk
«minister«svarede paa mit Spørgsmaal meds

Hensyn til, om denne Understøttelse skulde gi-f
ves for eet Aar ad Gangen, at det hverken
skulde være aarlig eller livsvarigz han vilde
Tid efter anden lade foretage Undersøgelser-,
sagde han, som skulde vise, hvorvidt de endnuimaatte være trængende. Men det forekommer
mig at være et endnu langt slibrigere Punkt
at stille de Vedkommende paa, end nogen af
de to foregaaende Situationer; thi veed jeg,
at jeg hvert Aar skal legitimere min Trang
for at vedblive at faae Understøttelse, saa er

jeg belavet derpaa, og veed paa den anden

Side, at, naar det eengang er mig tilstaaet,
har jeg det ogsaa for et Aarz« faa er Tingen
mig klar. Men paa den anden Maade maa

jeg leve i en stedsevarende daglig Æng-
stelse. Den anden Ængstelse er eengang om

Aaret, til jeg faaer Resultater at vide for det

Aarz men en Ængstelse af den anden Natur
maa jeg daglig gaae i, thi jeg veed ikke, naar»

Finantsministeresn vil lade en Undersøgelse so-
sretage, om jeg endnu maatte være trængende;
det er en yderligere vanskelig Stilling at

sætte dem i, Jeg skal slutte med disse»Be-
mærkninger. «

Finantsminisierem Der er adskillige
Misforstaaelser i den ærede Ordforers Fore-
drag, men da jeg virkelig ikke troer, at mine

Bemærkninger have giv-et Anledning dertil,
skal jeg ikke videre opholde det ærede Thing.

Da ingen Flere begjæredeOrdet, skred man

til Afstemning, hvorved:
1) Udvalgets Minoritets Forslag: at

Loven affattes saaledes:
-Tillæg til S 9 af Loven af 11te Marts

1851 om Toldvæsenets-Lønning.
Foruden den ifølge S 9 as Loven af 11te

Marts 1851 om Toldvæsenets Lønning for
ikke-penstonsberettigede Bestillingsmænd, der

asslediges i Anledning af Loven; og som have
været ansatte’i 10 Aar eller derover i Told-

og Consumtionsvæsenets eller anden Statstje-
neste, fastsatte livsvarige Understøttelse, skal

sFinantsministeren være bemyndiget til, i Til-
fælde af særdeles Trang eller andre særlige
sOmstændigheder«, at tildele saadanne Betjente
len yderligere overordentlig Hjelp af indtil
100 Rbd. aarlig af bemeldte Under-støttelses-

kasse." i -
forkastedes med 41 Stemmer mod 393
da imidlertid Forskjellen i Stemmetallet var

saa ringe," lod Formanden Forslaget sætte un-

der Afstemning ved Navneopraaly hvorved det,
som nedenstaaende Liste nærmere udviser, for-
kastedes med 43 Stemmer mod 40.

Ja.

f Ussingz Wilkens; lespersen; Neergaardz
sOtterstromz Ottesenz Poulsenz Rasrnussen;
Rothez Scholer, V.;.Sponneckz Tilltsrhz Timmz
With; thmnitzbøllz Blackz Vliren—-·Fineckez
Bosernpz Clausenz Damgaardz Fengerz Fug-
ledez Hall; Hansen, C. H.; Hansen, C. A.;
Hansen, F. A.; Hanseth L.; Hermansenz
Hjerrildz Hoffmeyerz Jagdz Jensen,. Chr.z
Knudsen, J.; Kofoedz Kriegerz Larsen, J.
E.z Lehmannz Lykkez Madvigz Monrad.

Nei.

Gleerupz Norgaardz Oppermannz Veder-
sen, Pr; -Pedersen, R.; Petersen, F.; Nabenz


